

# 2022年3月期 第3四半期 決算補足資料

---

2022/2/9

株式会社 浅沼組

## - 目次 -

---

1.	2022年3月期 第3四半期 業績結果(連結)	1
2.	2022年3月期 第3四半期 業績結果(個別)	2
3.	2022年3月期 業績予想(連結・個別)	3
4.	関係会社の状況	4
5.	受注の状況(個別)	5
6.	完成工事の状況(個別)	6
7.	手持工事の状況(個別)	7
8.	主要工事	8

# 1. 2022年3月期 第3四半期 業績結果(連結)

## ■損益計算書(累計)

	2020/3期	2021/3期	2022/3期 3Q			
	3Q実績	3Q実績	実績	前期比	増減率	
受注高	106,865	83,537	<b>72,098</b>	△11,439	△13.7%	
売上高	104,002	98,400	<b>96,226</b>	△2,174	△2.2%	
完成工事高	103,157	97,579	<b>95,455</b>	△2,124	△2.2%	
その他	844	821	<b>771</b>	△49	△6.1%	
売上総利益	10,718	9,998	<b>9,237</b>	△761	△7.6%	
率	10.3%	10.2%	<b>9.6%</b>	△0.6P	-	
完成工事利益	10,527	9,712	<b>9,021</b>	△690	△7.1%	
率	10.2%	10.0%	<b>9.5%</b>	△0.5P	-	
その他利益	190	285	<b>215</b>	△70	△24.6%	
率	22.6%	34.8%	<b>27.9%</b>	△6.9P	-	
販管費	5,721	6,134	<b>6,424</b>	290	4.7%	
営業利益	4,996	3,864	<b>2,812</b>	△1,051	△27.2%	
率	4.8%	3.9%	<b>2.9%</b>	△1.0P	-	
経常利益	4,912	3,820	<b>2,807</b>	△1,012	△26.5%	
率	4.7%	3.9%	<b>2.9%</b>	△1.0P	-	
親会社株主に帰属する	3,275	2,996	<b>1,827</b>	△1,169	△39.0%	
四半期純利益	率	3.1%	3.0%	<b>1.9%</b>	△1.1P	-

## ■貸借対照表

(単位:百万円)

	2020/3期	2021/3期	2022/3期 3Q		
	実績	実績	実績	前期比	増減率
資産合計	103,044	92,176	<b>84,289</b>	△7,886	△8.6%
流動資産	87,310	76,560	<b>68,750</b>	△7,809	△10.2%
固定資産	15,734	15,615	<b>15,538</b>	△76	△0.5%
負債合計	63,731	50,465	<b>43,405</b>	△7,060	△14.0%
内 借入金	11,363	11,026	<b>10,765</b>	△260	△2.4%
流動負債	49,940	36,644	<b>29,804</b>	△6,840	△18.7%
内短期借入金	1,807	1,806	<b>1,804</b>	△1	△0.1%
固定負債	13,790	13,821	<b>13,600</b>	△220	△1.6%
内長期借入金	9,556	9,219	<b>8,960</b>	△258	△2.8%
純資産	39,313	41,710	<b>40,884</b>	△826	△2.0%
株主資本	37,297	39,688	<b>39,487</b>	△200	△0.5%
その他の包括利益累計額	1,828	1,820	<b>1,170</b>	△649	△35.7%
非支配株主持分	188	202	<b>226</b>	23	11.8%
自己資本比率	38.0%	45.0%	<b>48.2%</b>	3.2P	-

## 2. 2022年3月期 第3四半期 業績結果(個別)

### ■損益計算書(累計)

	2020/3期	2021/3期	2022/3期 3Q		
	3Q実績	3Q実績	実績	前期比	増減率
受注高	104,871	82,733	<b>70,407</b>	△12,325	△14.9%
建築	88,004	62,694	<b>56,998</b>	△5,695	△9.1%
土木	16,866	20,039	<b>13,408</b>	△6,630	△33.1%
売上高	102,575	97,202	<b>94,455</b>	△2,747	△2.8%
完成工事高	102,288	96,909	<b>94,172</b>	△2,736	△2.8%
建築	85,989	78,378	<b>76,678</b>	△1,699	△2.2%
土木	16,299	18,530	<b>17,493</b>	△1,037	△5.6%
その他	286	293	<b>283</b>	△10	△3.7%
売上総利益	10,435	9,767	<b>8,934</b>	△833	△8.5%
率	10.2%	10.0%	<b>9.5%</b>	△0.5P	-
完成工事利益	10,348	9,637	<b>8,843</b>	△794	△8.2%
率	10.1%	9.9%	<b>9.4%</b>	△0.5P	-
建築	8,676	7,779	<b>6,880</b>	△899	△11.6%
率	10.1%	9.9%	<b>9.0%</b>	△0.9P	-
土木	1,672	1,857	<b>1,962</b>	104	5.6%
率	10.3%	10.0%	<b>11.2%</b>	1.2P	-
その他利益	87	130	<b>91</b>	△39	△30.3%
率	30.4%	44.5%	<b>32.2%</b>	△12.3P	-
販管費	5,500	5,896	<b>6,173</b>	276	4.7%
人件費	2,965	3,192	<b>3,280</b>	88	2.8%
経費	2,534	2,704	<b>2,892</b>	188	7.0%
営業利益	4,935	3,871	<b>2,760</b>	△1,110	△28.7%
率	4.8%	4.0%	<b>2.9%</b>	△1.1P	-
経常利益	4,906	3,803	<b>2,770</b>	△1,033	△27.2%
率	4.8%	3.9%	<b>2.9%</b>	△1.0P	-
四半期純利益	3,303	3,016	<b>1,835</b>	△1,181	△39.2%
率	3.2%	3.1%	<b>1.9%</b>	△1.2P	-

### ■貸借対照表

(単位:百万円)

	2020/3期	2021/3期	2022/3期 3Q		
	実績	実績	実績	前期比	増減率
資産合計	98,382	88,274	<b>80,597</b>	△7,676	△8.7%
流動資産	82,389	72,178	<b>64,502</b>	△7,676	△10.6%
固定資産	15,993	16,095	<b>16,094</b>	△0	△0.0%
負債合計	59,184	46,917	<b>40,089</b>	△6,827	△14.6%
内借入金	8,110	8,110	<b>8,100</b>	△10	△0.1%
流動負債	48,859	35,788	<b>28,891</b>	△6,897	△19.3%
内短期借入金	1,470	1,470	<b>1,460</b>	△10	△0.7%
固定負債	10,325	11,129	<b>11,198</b>	69	0.6%
内長期借入金	6,640	6,640	<b>6,640</b>	-	-
純資産	39,198	41,356	<b>40,507</b>	△848	△2.1%
株主資本	37,004	39,397	<b>39,203</b>	△193	△0.5%
評価・換算差額等	2,193	1,959	<b>1,303</b>	△655	△33.4%

自己資本比率	39.8%	46.8%	<b>50.3%</b>	3.5P	-
--------	-------	-------	--------------	------	---

### 3. 2022年3月期 業績予想(連結・個別)

(単位:百万円)

	連結					
	2020/3期	2021/3期	2022/3期		2022/3期 3Q	
	実績	実績	計画	前期比	実績	対計画進捗率
受注高	148,280	120,636	132,100	11,463	72,098	54.6%
建築	122,874	93,585	106,000	12,414	58,759	55.4%
土木	25,406	27,051	26,100	△951	13,338	51.1%
売上高	141,472	138,934	140,000	1,065	96,226	68.7%
完成工事高	140,034	137,846	139,000	1,153	95,455	68.7%
建築	116,575	110,145	114,400	4,254	77,793	68.0%
土木	23,459	27,701	24,600	△3,101	17,661	71.8%
その他	1,437	1,087	1,000	△87	771	77.1%
売上総利益	14,619	13,945	13,900	△45	9,237	66.5%
率	10.3%	10.0%	9.9%	△0.1P	9.6%	-
完成工事利益	14,292	13,580	13,635	54	9,021	66.2%
率	10.2%	9.9%	9.8%	△0.1P	9.5%	-
その他利益	327	364	265	△99	215	81.3%
率	22.7%	33.5%	26.5%	△7.0P	27.9%	-
販管費	8,017	8,653	8,560	△93	6,424	75.1%
営業利益	6,601	5,291	5,340	48	2,812	52.7%
率	4.7%	3.8%	3.8%	0.0P	2.9%	-
経常利益	6,509	5,364	5,280	△84	2,807	53.2%
率	4.6%	3.9%	3.8%	△0.1P	2.9%	-
親会社株主に帰属する 当期純利益(連結)	4,300	4,138	4,170	31	1,827	43.8%
当期純利益(個別) 率	3.0%	3.0%	3.0%	0.0P	1.9%	-

	個別					
	2020/3期	2021/3期	2022/3期		2022/3期 3Q	
	実績	実績	計画	前期比	実績	対計画進捗率
	145,726	119,174	130,000	10,825	70,407	54.2%
建築	120,673	92,235	104,000	11,764	56,998	54.8%
土木	25,053	26,939	26,000	△939	13,408	51.6%
	139,039	137,105	136,840	△265	94,455	69.0%
完成工事高	138,333	136,709	136,500	△209	94,172	69.0%
建築	114,899	109,180	112,200	3,019	76,678	68.3%
土木	23,434	27,529	24,300	△3,229	17,493	72.0%
その他	705	395	340	△55	283	83.3%
	14,222	13,609	13,400	△209	8,934	66.7%
率	10.2%	9.9%	9.8%	△0.1P	9.5%	-
完成工事利益	14,033	13,446	13,300	△146	8,843	66.5%
率	10.1%	9.8%	9.7%	△0.1P	9.4%	-
その他利益	189	163	100	△63	91	91.1%
率	26.9%	41.3%	29.4%	△11.9P	32.2%	-
販管費	7,700	8,332	7,990	△342	6,173	77.3%
営業利益	6,521	5,277	5,410	132	2,760	51.0%
率	4.7%	3.8%	4.0%	0.2P	2.9%	-
経常利益	6,508	5,312	5,300	△12	2,770	52.3%
率	4.7%	3.9%	3.9%	0.0P	2.9%	-
親会社株主に帰属する 当期純利益(個別)	4,346	4,139	4,200	60	1,835	43.7%
当期純利益(個別) 率	3.1%	3.0%	3.1%	0.1P	1.9%	-

## 4. 関係会社の状況

### ■連結子会社

(単位:百万円)

浅沼建物(株) 損害保険代理業 資本金:20百万円 出資比率:100%				SINGAPORE PAINTS & CONTRACTOR PTE. LTD. 建物塗装・修繕工事請負業 資本金:41百万円 出資比率:80%			
(損益)	2021/3期	2022/3期		(損益)	2021/3期	2022/3期	
	3Q実績	3Q実績	増減		3Q実績	3Q実績	増減
売上高	143	107	△35	売上高	670	1,282	612
営業利益	56	26	△29	営業利益	△95	0	96
経常利益	57	26	△30	経常利益	△33	39	72
当期純利益	43	17	△25	当期純利益	△40	30	71
(貸借)	2021/3期	2022/3期		(貸借)	2021/3期	2022/3期	
	実績	3Q実績	増減		実績	3Q実績	増減
総資産	355	310	△45	総資産	786	689	△96
有利子負債	-	-	-	有利子負債	-	-	-
純資産	299	277	△22	純資産	378	429	50

### ■連結子会社(PFI事業)

PFI事業(3社) 合計			
(損益)	2021/3期	2022/3期	
	3Q実績	3Q実績	増減
売上高	652	401	△251
営業利益	39	36	△2
経常利益	34	32	△1
当期純利益	26	23	△2
(貸借)	2021/3期	2022/3期	
	実績	3Q実績	増減
総資産	3,445	4,240	795
有利子負債	3,063	2,801	△262
うち親会社(当社) 貸付額	(148)	(136)	(△11)
純資産	220	246	25

### <PFI関連企業の概要>

名称	資本金	当社 出資比率	関係内容他
宇都宮郷の森斎場(株)	10	42.5%	当社が資金の貸付を行っている
桜井給食ファシリティーズ(株)	10	50.0%	当社が資金の貸付を行っている
小田原斎場PFI(株)	10	40.0%	当社が資金の貸付を行っている

## 5. 受注の状況(個別)

(単位:百万円)

			2021/3期 3Q		2022/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
<b>■ 建土 官民別</b>							
建築	官	庁	12,754	20.3%	<b>13,123</b>	23.0%	368
	民	間	49,939	79.7%	<b>43,875</b>	77.0%	△6,063
			62,694	100.0%	<b>56,998</b>	100.0%	△5,695
土木	官	庁	10,803	53.9%	<b>10,210</b>	76.1%	△592
	民	間	9,236	46.1%	<b>3,198</b>	23.9%	△6,037
			20,039	100.0%	<b>13,408</b>	100.0%	△6,630
建土	官	庁	23,557	28.5%	<b>23,333</b>	33.1%	△224
	民	間	59,175	71.5%	<b>47,074</b>	66.9%	△12,101
			82,733	100.0%	<b>70,407</b>	100.0%	△12,325

<b>■ 用途別</b>							
建築	事務所		11,018	17.6%	<b>1,177</b>	2.1%	△9,840
	宿泊		4,748	7.6%	<b>905</b>	1.6%	△3,843
	店舗・娯楽		3,194	5.1%	<b>50</b>	0.1%	△3,144
	工場・倉庫		6,547	10.4%	<b>16,619</b>	29.2%	10,071
	住宅		19,321	30.8%	<b>16,169</b>	28.4%	△3,152
	教育研究		6,099	9.7%	<b>5,269</b>	9.2%	△830
	医療福祉		2,002	3.2%	<b>2,713</b>	4.8%	711
	その他		△1,602	△2.6%	<b>1,711</b>	3.0%	3,313
	リニューアル		11,363	18.1%	<b>12,382</b>	21.7%	1,019
				62,694	100.0%	<b>56,998</b>	100.0%
土木	治山治水		640	3.2%	<b>958</b>	7.1%	317
	鉄道		4,735	23.6%	<b>2,172</b>	16.2%	△2,562
	上下水道		1,754	8.8%	<b>2,849</b>	21.2%	1,094
	造成		4,085	20.4%	<b>2,330</b>	17.4%	△1,755
	道路		4,095	20.4%	<b>2,937</b>	21.9%	△1,157
	その他		4,728	23.6%	<b>2,160</b>	16.1%	△2,567
			20,039	100.0%	<b>13,408</b>	100.0%	△6,630
<b>合計</b>			82,733		<b>70,407</b>		△12,325

			2021/3期 3Q		2022/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
<b>■ 発注者業種別</b>							
官庁	中	央	12,651	53.7%	<b>13,741</b>	58.9%	1,089
	地	方	10,906	46.3%	<b>9,592</b>	41.1%	△1,314
			23,557	100.0%	<b>23,333</b>	100.0%	△224
民間	製 造 業		8,561	14.5%	<b>10,839</b>	23.0%	2,278
	非 製 造 業		50,614	85.5%	<b>36,235</b>	77.0%	△14,379
			59,175	100.0%	<b>47,074</b>	100.0%	△12,101
<b>合計</b>			82,733		<b>70,407</b>		△12,325

<b>■ 地域別</b>							
北海道			2,932	3.5%	<b>2,708</b>	3.8%	△224
東北			2,311	2.8%	<b>3,757</b>	5.3%	1,445
東京			28,775	34.8%	<b>17,509</b>	24.9%	△11,266
内 海 外			330	0.4%	<b>56</b>	0.1%	△273
名古屋			5,717	6.9%	<b>14,639</b>	20.8%	8,922
大阪			35,814	43.3%	<b>18,594</b>	26.4%	△17,220
広島			4,448	5.4%	<b>7,544</b>	10.7%	3,096
九州			2,732	3.3%	<b>5,654</b>	8.0%	2,921
<b>合計</b>			82,733	100.0%	<b>70,407</b>	100.0%	△12,325

<b>■ 工事規模別</b>							
※新規受注のみ							
5 億 円 未 満			13,451	17.6%	<b>13,052</b>	20.9%	△398
5 億 以上 10 億 未 満			12,265	16.0%	<b>16,226</b>	26.0%	3,961
10 億 以上 30 億 未 満			29,799	39.0%	<b>27,098</b>	43.4%	△2,701
30 億 以 上			20,952	27.4%	<b>5,998</b>	9.6%	△14,954
<b>合計</b>			76,469	100.0%	<b>62,375</b>	100.0%	△14,093

## 6. 完成工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			2021/3期 3Q		2022/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
<b>■ 建土 官民別</b>							
建築	官	庁	19,007	24.3%	<b>17,320</b>	22.6%	△1,687
	民	間	59,370	75.7%	<b>59,358</b>	77.4%	△11
			78,378	100.0%	<b>76,678</b>	100.0%	△1,699
土木	官	庁	12,353	66.7%	<b>13,876</b>	79.3%	1,522
	民	間	6,177	33.3%	<b>3,617</b>	20.7%	△2,560
			18,530	100.0%	<b>17,493</b>	100.0%	△1,037
建土	官	庁	31,361	32.4%	<b>31,196</b>	33.1%	△164
	民	間	65,547	67.6%	<b>62,975</b>	66.9%	△2,572
			96,909	100.0%	<b>94,172</b>	100.0%	△2,736

### ■ 用途別

建築	事務所	7,343	9.4%	<b>12,620</b>	16.5%	5,277
	宿泊	5,576	7.1%	<b>3,074</b>	4.0%	△2,501
	店舗・娯楽	2,438	3.1%	<b>1,805</b>	2.4%	△632
	工場・倉庫	15,617	19.9%	<b>16,985</b>	22.2%	1,367
	住宅	19,340	24.7%	<b>19,023</b>	24.8%	△317
	教育研究	7,228	9.2%	<b>7,227</b>	9.4%	0
	医療福祉	2,282	2.9%	<b>2,382</b>	3.1%	100
	その他	4,095	5.2%	<b>1,416</b>	1.8%	△2,678
	リニューアル	14,456	18.4%	<b>12,142</b>	15.8%	△2,313
			78,378	100.0%	<b>76,678</b>	100.0%
土木	治山治水	520	2.8%	<b>730</b>	4.2%	210
	鉄道路	2,793	15.1%	<b>2,431</b>	13.9%	△361
	上下水道	3,522	19.0%	<b>4,468</b>	25.5%	945
	造成	876	4.7%	<b>2,521</b>	14.4%	1,645
	道路	4,620	24.9%	<b>2,927</b>	16.7%	△1,693
	その他	6,197	33.4%	<b>4,413</b>	25.2%	△1,783
		18,530	100.0%	<b>17,493</b>	100.0%	△1,037
合計		96,909		<b>94,172</b>		△2,736

			2021/3期 3Q		2022/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
<b>■ 発注者業種別</b>							
官庁	中	央	15,682	50.0%	<b>14,666</b>	47.0%	△1,015
	地	方	15,678	50.0%	<b>16,529</b>	53.0%	851
			31,361	100.0%	<b>31,196</b>	100.0%	△164
民間	製	造	12,074	18.4%	<b>11,935</b>	19.0%	△139
	非	製	53,473	81.6%	<b>51,040</b>	81.0%	△2,432
			65,547	100.0%	<b>62,975</b>	100.0%	△2,572
合計			96,909		<b>94,172</b>		△2,736

### ■ 地域別

北海道	2,491	2.6%	<b>1,880</b>	2.0%	△610	
東北	5,739	5.9%	<b>5,188</b>	5.5%	△551	
東京		34,164	35.3%	<b>37,760</b>	40.1%	3,595
	内 海外	464	0.5%	<b>442</b>	0.5%	△22
名古屋	8,283	8.5%	<b>10,265</b>	10.9%	1,981	
大阪	29,862	30.8%	<b>28,547</b>	30.3%	△1,315	
広島	5,757	5.9%	<b>4,490</b>	4.8%	△1,267	
九州	10,610	10.9%	<b>6,041</b>	6.4%	△4,569	
合計	96,909	100.0%	<b>94,172</b>	100.0%	△2,736	

### ■ 工事規模別

5億円未満	10,968	11.3%	<b>35,139</b>	37.3%	24,170
5億以上 10億未満	15,396	15.9%	<b>26,879</b>	28.5%	11,483
10億以上 30億未満	48,355	49.9%	<b>22,776</b>	24.2%	△25,578
30億以上	22,188	22.9%	<b>9,376</b>	10.0%	△12,811
合計	96,909	100.0%	<b>94,172</b>	100.0%	△2,736



## 7. 手持工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			2021/3期 3Q		2022/3期 3Q		
			構成比		構成比	前期比	
<b>■ 建土 官民別</b>							
建築	官	庁	32,055	28.6%	<b>22,795</b>	25.0%	△9,260
	民	間	80,064	71.4%	<b>68,320</b>	75.0%	△11,743
			112,120	100.0%	<b>91,116</b>	100.0%	△21,004
土木	官	庁	24,205	68.2%	<b>19,673</b>	67.1%	△4,531
	民	間	11,275	31.8%	<b>9,630</b>	32.9%	△1,645
			35,480	100.0%	<b>29,303</b>	100.0%	△6,177
建土	官	庁	56,261	38.1%	<b>42,468</b>	35.3%	△13,792
	民	間	91,340	61.9%	<b>77,951</b>	64.7%	△13,388
			147,601	100.0%	<b>120,420</b>	100.0%	△27,181

<b>■ 用途別</b>							
建築	事務所		23,007	20.5%	<b>10,482</b>	11.5%	△12,524
	宿泊		4,380	3.9%	<b>1,734</b>	1.9%	△2,646
	店舗・娯楽		2,205	2.0%	<b>19</b>	0.0%	△2,185
	工場・倉庫		19,338	17.2%	<b>16,988</b>	18.6%	△2,349
	住宅		34,901	31.1%	<b>38,728</b>	42.5%	3,826
	教育研究		10,154	9.1%	<b>6,231</b>	6.8%	△3,922
	医療福祉		2,498	2.2%	<b>4,681</b>	5.1%	2,183
	その他		4,483	4.0%	<b>3,278</b>	3.6%	△1,204
	リニューアル		11,152	9.9%	<b>8,971</b>	9.8%	△2,180
				112,120	100.0%	<b>91,116</b>	100.0%
土木	治山治水		530	1.5%	<b>1,178</b>	4.0%	647
	鉄道路		8,212	23.1%	<b>7,812</b>	26.7%	△400
	上下水道		12,285	34.6%	<b>9,044</b>	30.9%	△3,240
	造成		3,520	9.9%	<b>2,710</b>	9.2%	△810
	道路		4,774	13.5%	<b>5,093</b>	17.4%	319
	その他		6,157	17.4%	<b>3,464</b>	11.8%	△2,692
			35,480	100.0%	<b>29,303</b>	100.0%	△6,177
<b>合計</b>			147,601		<b>120,420</b>		△27,181

			2021/3期 3Q		2022/3期 3Q			
			構成比		構成比	前期比		
<b>■ 発注者業種別</b>								
官庁	中	央	20,084	35.7%	<b>18,387</b>	43.3%	△1,697	
	地	方	36,177	64.3%	<b>24,081</b>	56.7%	△12,095	
			56,261	100.0%	<b>42,468</b>	100.0%	△13,792	
民間	製	造	業	11,877	13.0%	<b>10,403</b>	13.3%	△1,473
	非	製	造	業	79,462	87.0%	<b>67,547</b>	86.7%
			91,340	100.0%	<b>77,951</b>	100.0%	△13,388	
<b>合計</b>			147,601		<b>120,420</b>		△27,181	

<b>■ 地域別</b>							
北海道			2,718	1.8%	<b>3,908</b>	3.2%	1,190
東北			3,185	2.2%	<b>4,021</b>	3.3%	835
東京			59,017	40.0%	<b>41,064</b>	34.1%	△17,953
内		海外	173	0.1%	<b>14</b>	0.0%	△158
名古屋			14,454	9.8%	<b>19,084</b>	15.8%	4,630
大阪			56,427	38.2%	<b>36,795</b>	30.6%	△19,631
広島			4,098	2.8%	<b>8,481</b>	7.0%	4,382
九州			7,699	5.2%	<b>7,064</b>	5.9%	△635
<b>合計</b>			147,601	100.0%	<b>120,420</b>	100.0%	△27,181

<b>■ 工事規模別</b>							
5億円未満			10,374	7.0%	<b>20,598</b>	17.1%	10,223
5億以上 10億未満			18,538	12.6%	<b>23,925</b>	19.9%	5,387
10億以上 30億未満			58,742	39.8%	<b>60,183</b>	50.0%	1,440
30億以上			59,945	40.6%	<b>15,712</b>	13.0%	△44,232
<b>合計</b>			147,601	100.0%	<b>120,420</b>	100.0%	△27,181

## 8. 主要工事

### ■2022/3期 3Q受注工事

※JV工事については当社のみ (単位:百万円)

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)センコー(株)湾岸弥富PDセンター新築工事	センコー株式会社	民間	単独	5,998	2021/6	2023/3	愛知県
	東中神団地(建替)第1住宅建築その他工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	2,672	2021/8	2023/8	東京都
	(仮称)平岸1条11丁目計画(東棟)新築工事	積水化学工業株式会社 株式会社長谷工不動産	民間	単独	2,325	2021/9	2023/3	北海道
	(総合評価)京都市地域リハビリテーション推進センターほか2施設の 一体化整備工事ただし、建築工事	京都市	官庁	JVSP	2,139	2021/11	2023/10	京都府
	(仮称)菊陽町総合体育館新築工事	熊本県菊陽町	官庁	JVSP	1,977	2021/5	2023/6	熊本県
	(仮称)レーベン秋田駅前新築工事	株式会社タカラレーベン東北	民間	単独	1,848	2021/5	2023/3	秋田県
	トヨタGHサービス株式会社 田柵新点センター新築工事	Gホールディングス株式会社	民間	単独	1,656	2021/9	2022/9	愛知県
土木	R03-支-又穂他1団地基盤整備工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	1,815	2021/7	2023/8	愛知県
	京滋バイパス 十一高架橋他5橋耐震補強工事	西日本高速道路株式会社	官庁	単独	1,478	2021/12	2025/4	京都府
	台明寺配水区(中央~清水地区)基幹管路Φ700シールド工事	鹿児島県霧島市	官庁	JVSP	708	2021/10	2024/11	鹿児島県

### ■2022/3期 3Q完成工事

※JV工事については当社のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	完成工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)DPL横浜港北I 新築工事	大和ハウス港北特定目的会社	民間	単独	6,277	2020/3	2022/3	神奈川県
	DMG森精機 奈良商品開発センター新築工事	DMG森精機株式会社	民間	単独	3,053	2020/9	2022/3	奈良県
	(仮称)タワー・ザ・ファースト名古屋伏見新築工事	セキスイハイム東海株式会社	民間	単独	1,924	2019/8	2023/3	愛知県
	(仮称)赤羽ホテル計画新築工事	株式会社フレンドステージ	民間	単独	1,933	2020/4	2021/12	東京都
	(仮称)おふろの王様和光店 新築工事	東京建物リゾート株式会社	民間	単独	1,793	2020/9	2021/12	埼玉県
	大和郡山市新庁舎建設工事	奈良県大和郡山市	官庁	単独	1,776	2019/10	2023/6	奈良県
	北鈴蘭台駅前地区第一種市街地再開発事業施設建築物新築工事	北鈴蘭台駅前再開発株式会社	民間	単独	1,599	2019/9	2022/5	兵庫県
土木	O2-千里竹見台団地後工区基盤整備工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	666	2020/12	2022/5	大阪府
	入間(2)訓練場等新設土木工事	北関東防衛局	官庁	単独	665	2020/12	2021/12	埼玉県

### ■2022/3期 3Q手持工事

※新規受注除く

※JV工事については当社のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	手持工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)新宿区市谷薬王寺町計画 A棟 新築工事	株式会社丸仁ホールディングス	民間	単独	2,652	2020/9	2022/10	東京都
	02-泉北竹城台一丁目地先行区A・B棟建築その他工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	2,183	2020/12	2023/2	大阪府
	警視庁志村警察署庁舎(30)改築工事	東京都	官庁	JVSP	1,771	2018/9	2022/9	東京都
	(仮称)四谷プロジェクト新築工事	東急住宅リース株式会社	民間	単独	1,719	2021/1	2023/1	東京都
土木	なにわ筋線西本町駅部土木工事	関西高速鉄道株式会社	民間	JVSB	3,378	2020/12	2028/3	大阪府
	令和元年度公共下水道第9工区管きょ築造工事	東大阪市上下水道局	官庁	単独	2,141	2019/12	2023/3	大阪府
	東村山市萩山町三丁目地内から小平市天神町三丁目地内間導水管 (2000mm)用トンネル築造工事	東京都水道局	官庁	JVSP	1,566	2020/3	2023/4	東京都